ΚΕΦΑΛ. 1ε'.

Γερίαγδοις· οὐ πάτει μᾶλλον ἔοικεν  
ἢ εἰςει.

magno. Περὶ δὲ αὐτοῖς, ὡς θνητοῖς αρέτης, οὐ  
lib. 1. ταχεῖται λέγειν. πάτει γὰρ μᾶλλον  
Eudem. ἔοικεν, οὐ δέξει. οὐδὲντες γενῶνται φόβος  
lib. 3 c. 7. θνητοῖς. ἀποτελεῖται δὲ διὸ τὸ μείναντα  
φόβον τοῦτον ταλπῶν· ἐρυθρόποντες γὰρ οἱ  
αὐχειώματοι· οἱ δὲ τὸν θάνατον φοβούματοι,  
ἀλλαμένοι. σωματικὴ δὲ φαίνεται πάσι τοῖς  
ἀνθρώποις. οὐδὲν δοκεῖ πάθοις μᾶλλον οὐδὲν  
ἔχειν τοῖς. οὐ πάσῃ δὲ τῇ λικίᾳ τὸ πάθος αρ-  
μόζει, αλλαχθὲν τῷ νέα. οἰόλιθα γὰρ μετατελ-  
λικουτεῖς, αὐδίμονας τοῖς, οὐχὶ τὸ πάθοις  
ζεῖται, πολλῷ δὲ αἴματά τεν, ταῦτα τῆς αγ-  
δεις δὲ \* καλύπτεται. Καὶ πανομήματι, τοῖς  
γρ. κακο-  
λογίαι. μὲν γένει τοῖς αὐδίμονας· τρεσούτεροι δὲ  
οὐδεῖς αὐτὸν ἐπαγγέστεν, οὐδὲν αὐχειτητέος. οὐ-  
τὸν γὰρ οἰόλιθα μετατελλόμενον ταχθεῖται ἐφ' οἷς  
τοῖς αὐχειών. Οὐδὲν γὰρ ὅπερικοις τοῖς ιναῖς αὐ-  
χειών, εἰς τῷ μέγρετον ἐπει τοῖς φαύλοις· οὐ-  
δὲν γάρ ταχτέον τὰ τοιαῦτα. Εἰ δὲ τοῖς πά-  
θοις κατ' αλλήταις αὐχειδα, ταῦτα δὲ καὶ δέξαται,  
οὐδὲν δέ φέρει. Οὐδέποτε γὰρ ταχτέα·  
ωστ' οὐκ αὐχειτέον. Φαύλου δὲ οὐ τοῖς τοιούτοις,  
οὐδὲ ταχθεῖται οὐδὲν αὐχειδέον. τὸ δὲ  
οὐτως ἔχειν, ωστ' εἰ ταχθεῖται τὸ τοιούτον,  
αἰσχυλόεσθαι, Καὶ δέ τοῦτο οὐδέποτε ε-  
πιεική τοῖς, αἴτον· οὐδὲ τοῖς ἐκοστοῖς γάρ τοῖς  
αὐδών. ἐκὼν δὲ οὐτεικής οὐδέποτε ταχθεῖ-  
ται φαῦλα. Εἰν δὲ τοῦτο οὐδὲν αὐδών δέ τοιούτοις  
ταχθεῖται. εἰ γάρ ταχθεῖται, αἰσχυλόιτο·  
αὐτοί. οὐδὲ τοῦτο τοῖς φαῦλοι. εἰ δὲ οὐ  
αἰσχυλότα φαῦλον, τοῦτο μὴ αὐδεῖσθαι τὰ  
γρ. π. τῶν αὐχειδα ταχθεῖται, οὐδὲν μᾶλλον \* τὸ τοιούτον  
ταχθεῖται αἰσχυλόεσθαι, ταχθεῖται. οὐδὲ τοῖς  
δὲ οὐδὲ τοῖς αἰσχυλότειαι αρέτη, αλλαχθὲν τοῖς μ-  
ητή. μειραντούσεται δὲ τοῖς αὐτοῖς σφι τοῖς ὑπε-  
ρεν. ταῦτα δὲ τοῖς μηραντούσεσται παραμένει.

Tres igitur sunt illæ, quas diximus, in vita me-  
diocritates: quæ omnes in quorumdam ser-  
monum & actionum communitate versan-  
tur. Sed eo differunt, quod vna in veritate,  
reliquæ duæ in iucunditate sitæ sunt. At-  
que harum ipsarum, quæ ad iucunditatem  
pertinent, altera in iocis, altera in congressio-  
nibus, reliquæque vitæ communitatibus,  
vertitur.

CAPVT XV.

*De affectionibus iis quæ Habituum ethicorum  
speciem habent, cum habitus non  
sint, agit.*

**D**E verecundia autem , quasi virtus sit aliqua , non attinet dicere. Perturbationi enim , quām habitui similior est. Definitur itaque infamiae metus quidam . Existit autem similiter , atque metus , qui in rebus formidolosis versatur. Erubescunt enim ii qui pudore afficiuntur: pallefcunt autem , qui morte extimescunt. Apparet igitur , vtrumque quodāmodo ad corpus pertinere. Quod quidem perturbationis potius quām habitus proprium videtur esse. Non omni porrō aetate , sed adolescentiæ , hæc perturbatio conuenit. Nam qui hac aetate sunt , pudenteis & verecundos esse putamus oportere : quia cum eorum vita assiduis perturbationibus agitur , multa peccent , à quibus pudore reuocantur. Iuuenes itaque laudamus eos , qui sunt prudentes : senem verò quodd facile pudore afficiatur , nemo laudauerit. Nihil enim cum arbitramur agere oportere eorum propter quæ pudore existere soler. Nam nec viri boni est pudor , si quidem ex rebus malis nascitur. Res enim huiusmodi ne agendæ quidem sunt. Nihil verò refert , vtrum alia sint re turpia , alia opinione. Neutra enim sunt agenda. Ergo pudore affici non oportet. **P**reterea verò improbi hominis est , tales esse , ut turpe aliquid agat. Ita autem animatum esse aliquem , ut si quid tale admiserit , pudore afficiatur , atque ob hanc causam se virum bonum esse putare , absurdum est. Eorum enim , quæ sponte nostra agimus , nos pudet. At vir bonus numquam quicquam mali sponte sua admettit. Sed tamen ex conditio-  
**N**ne pudor potest bonum videri. Nam si quid turpe admettit , pudore afficiatur. Sed hoc non inest in virtutibus. Neque verò si impudentē esse nulloque pudore à turpibus actionibus reuocari malum est ; idcirco turpia agencem pudore affici , bonum erit. Iam verò ne continentia quidem virtus est , sed quidam virtutis habet admixtum : de qua posterius dicemus. Nunc autem de iustitia differamus.